[image: image1.png]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27.02. 2020 г.                                          № 55

г. Гдов
	Об утверждении бюджетного прогноза  муниципального образования «Гдовский район» на долгосрочный период

              В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 53 решения Собрания депутатов Гдовского района 4-го созыва принятого на 9 сессии 28 февраля 2008 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гдовский район» постановлением Администрации Гдовского района от 09.11.2017г № 338 "О порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Гдовского района Псковской области на долгосрочный период" Администрация  Гдовского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования «Гдовский район» на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Гдовского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Финансового управления Гдовского района Псковской области.

Глава Гдовского района                                                              Ю.С. Павлов
Приложение

к постановлению Администрации

Гдовского района

от 27.02.2020 №  55

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ

муниципального образования «Гдовский район»

на долгосрочный период
1. Основные параметры бюджета муниципального образования «Гдовский район»

(консолидированного бюджета)  на период до 2025 года
тыс. рублей
	№

п/п
	Показатель
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Консолидированный бюджет

	1.
	Доходы всего в том числе
	241163,4
	235623,8
	235470,4
	235470,4
	235470,4
	235470,4

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	106836,2
	112451
	116073,4
	116073,4
	116073,4
	116073,4

	1.2.
	Безвозмездные поступления
	134327,2
	123172,8
	119397
	119397
	119397
	119397

	2
	Всего расходы
	241163,4
	235293,8
	235140,4
	235140,4
	235140,4
	235140,4

	3
	Дефицит (-) / профицит (+)

	+330
	+330
	+330
	+330
	+330

	Бюджет муниципального образования «Гдовский район»

	1.
	Доходы всего в том числе
	202487,4

	193634,8

	191303,0

	191303,0

	191303,0

	191303,0

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	66309,2
	70462,0
	71906,0
	71906,0
	71906,0
	71906,0

	1.2.
	Безвозмездные поступления
	136178,2
	123172,8
	119397,0
	119397,0
	119397,0
	119397,0

	2
	Расходы
	202487,4

	193304,8

	190973,0

	190973,0

	190973,0

	190973,0

	3
	Дефицит (-) / профицит (+)

	+330
	+330
	+330
	+330
	+330

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Гдовский район» на период до 2025 года
тыс. рублей
	№

п/п
	Показатель
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.
	Программная структура расходов всего в том числе:
	202184,1
	190887,9
	185490,4

	1.1.
	  Муниципальная программа "Развитие образования. молодежной политики. физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Гдовский район»
	108019,4
	102181,6
	100014,9

	1.2.
	  Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании "Гдовский район»
	18933,2
	17783,2
	17783,2

	1.3.
	  Муниципальная программа "Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования "Гдовский район"
	1480,0
	286,8
	257,4

	1.4.
	  Муниципальная программа "Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования "Гдовский район"
	1585,3
	744,9
	722,7

	1.5.
	  Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно-коммунальной и инженерной инфраструктуры. благоустройство муниципального образования"
	9419,8
	4207,0
	3707,0

	1.6.
	  Муниципальная программа "Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования "Гдовский район"
	25529,6
	26116,0
	27068,6

	1.7.
	  Муниципальная программа "Управление и обеспечение деятельности органов местного самоуправления и социальная поддержка населения муниципального образования "Гдовский район"
	37216,8
	39568,4
	35936,6

	1.8
	  Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы"
	0,0